
 
 

 

Zpráva je pracovníkem do mezinárodního oddělení předložena nejpozději při vyúčtování cesty do 2 týdnů po 
jejím ukončení. Bez cestovní zprávy nebude provedeno vyúčtování. Při výjezdu více pracovníků na tutéž 
služební cestu s týmž programem lze odevzdat společnou cestovní zprávu. 

  
 

 
Zpráva ze zahraniční služební cesty 

 

Jméno a příjmení účastníka cesty Ing. Magda Součková  

Pracoviště – dle organizační struktury OOKF 1.5, OVVL 1.5.1 

Pracoviště – zařazení 1.5.1 - OVVL  

Důvod cesty Návštěva Saxon State and University Library Dresden a 
školení SurveNIR u výrobce přístroje SurveNIR Lichtblau e.K. 

Místo – město Drážďany 

Místo – země Německo 

Datum (od-do) 3. – 5. 12. 2018 

Podrobný časový harmonogram 3.12.2018 – přesun z Prahy s přístrojem SurveNIR do 
Drážďan. Školení.  
4.12.2018 – návštěva Saxon State and University Library 
Dresden, restaurátorské pracoviště, návštěva Buchmuseum 
5.12.2018 - ve firmě Lichtblau se zástupcem firmy, byla 
provedena kontrola přístroje SurveNIR a základní údržba – 
diskuze nad měřícími možnostmi přístroje SurveNIR, školení 
na novou databázi spekter negativů a návrat s přístrojem ve 
večerních hodinách do Prahy.  

Spolucestující z NK Ing. Petra Vávrová, Ph.D.; Mgr. Jitka Neoralová, Dana 
Hřebecká, Ing. Nikola Šipošová, BcA. Michaela Čermáková, 
BcA. Anežka Jadlovská,  Simona Neoralová, DiS.,   

Finanční zajištění NAKI II 0146 (Hřebecká, Šipošová, Čermáková), NAKI II 0147 
(Vávrová), DKRVO 0138 (Součková, S. Neoralová, 
J.Neoralová), rozpočet NK ČR (Jadlovská) 

Cíle cesty Cílem služební cesty byla návštěva zákaznického centra firmy 
Lichtblau, dodávající měřící systém SurveNIR. Byla 
provedena kontrola přístroje SurveNIR a základní údržba – 
diskuze nad měřícími možnostmi přístroje SurveNIR, školení 
na novou databázi spekter negativů SurveNIR. Proběhla 
návštěva Saxon State and University Library Dresden, 
restaurátorského pracoviště, dále návštěva Buchmuseum 

Plnění cílů cesty (konkrétně) Konzultace a školení ohledně používání přístroje a dalších 
možností měření vzorků papírů, plastů apod. proběhla 
úspěšně a exkurze na pracovišti Saxon State and University 
Library Dresden a v Buchmuseum byla velmi přínosná.  

Program a další podrobnější informace  

Přivezené materiály - 

Datum předložení zprávy 6. prosince 2018 

Podpis předkladatele zprávy  

Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 
Vloženo na Intranet Datum: Podpis: 
Přijato v mezinárodním oddělení Datum: Podpis: 
 

 


